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Protokół nr 15/20 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 27 kwietnia 2020 r. przeprowadzonego w trybie zdalnym 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 13:05 

Zakończenie posiedzenia 14:28 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka 

Lenda, która była obecna w siedzibie Urzędu Gminy w sali konferencyjnej. 

W posiedzeniu w trybie zdalnym udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz Wójt Gminy Jerzy Makowski. W części 

posiedzenia uczestniczył również Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak.  

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej podczas rozpoczęcia było obecnych 4 członków 

komisji, a następnie w dalszej części posiedzenia dołączył Radny Grzegorz Stępień, który 

miał problemy techniczne z połączeniem. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała zaproponowany porządek posiedzenia 

i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia 

w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2020 r. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wykaz z imiennego głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. 

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia 

2020 r. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVI/1/20 w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Stargard w 2020 roku 

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił projekt przedmiotowej uchwały i wyjaśnił, że 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności w 2020 roku” 

został pozytywnie zaopiniowany przez Koło Łowieckie „Daniel” i Nadleśnictwo Kliniska. 

Pozostałe organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

oraz zarządcy obwodów łowieckich działających na terenie gminy, nie zajęły stanowiska, co 

uznaje się za akceptacje programu. Kolejno Wójt omówił szczegółowo rozdział 6 dotyczący 

finansowania Programu, na którego realizację przeznaczono środki finansowe w wysokości 

65 500,00 zł.  
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Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Wykaz 

z imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

Do posiedzenia w trybie zdalnym dołączył Radny Grzegorz Stępień, lecz nie brał udziału 

w głosowaniu, ponieważ głosowanie było imienne, a radny miał problemy techniczne 

spowodowane brakiem fonii. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVI/2/20 w sprawie zmiany uchwały Nr 

X/95/19 Rady Gminy Stargard z dnia 27 września 2019 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy dwóch zmian 

w deklaracji. Pierwsza to możliwość zadeklarowania terminu, od którego obowiązuje 

deklaracja, i od kiedy powstaje obowiązek uiszczania opłaty zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właściciela. Druga to możliwość podania adresu do korespondencji, 

jeżeli jest on inny, niż adres zamieszkania lub siedziby właściciela. 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Wykaz 

z imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Obecny w zdalnym posiedzeniu Radny Grzegorz Stępień, nadal nie brał udziału 

w głosowaniu z powodu problemów technicznych. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVI/3/20 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie w drodze darowizny nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa 

Wójt Gminy Jerzy Makowski przypomniał, że Gmina otrzymała już wcześniej zgodę na 

przejęcie I piętra w budynku przy ulicy Bydgoskiej 63, z przeznaczeniem na potrzeby 

lokalowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie miałaby powstać część biurowa. 

Natomiast przedmiotowy projekt uchwały dotyczy lokalu użytkowego o pow. 98,33 m
2
 na 

II piętrze tego budynku, również na potrzeby GOPS, gdzie miałaby powstać sala 

konferencyjna, pomieszczenie do przeprowadzania spotkań i rozmów zapewniające komfort 

obsługiwanych tam osób oraz zaplecze socjalne. Wójt podkreślił, że jest to nieodpłatne 

przekazanie, na konkretny cel, czyli potrzeby lokalowe Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Darowizna może być cofnięta, jeżeli nie zostanie wykorzystana na ten cel. 

Natomiast kwestia remontu będzie zależała od możliwości posiadanych środków finansowych 

w budżecie. Remont można będzie wykonywać etapami. Wstępny kosztorys remontu to 

2 mln zł. 

Opowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji Agnieszki Lendy, czy to oznacza, że nie 

będzie adaptacji poddasza w budynku Urzędu Gminy, Wójt Gminy Jerzy Makowski 

wyjaśnił, że ta propozycja adaptacji poddasza padła już po tym jak podjęto decyzje 

o przejęciu dla potrzeb GOPS lokalu na ulicy Bydgoskiej. Wójt dodał, że w pierwszej 

kolejności należy zabezpieczyć potrzeby lokalowe GOPS, a następnie potrzeby lokalowe 

Urzędu Gminy. Wójt poinformował również, że w związku z obecną sytuacją pandemii 

i ograniczeniami musi przenieść ewidencję ludności na parter budynku Urzędu Gminy.  

Na kolejne pytanie Przewodniczącej Komisji Agnieszki Lendy, czy zgodnie z koncepcją 

adaptacji poddasza, pomieszczania te nie byłyby wystarczające, Wójt Gminy Jerzy 

Makowski wyjaśnił, że koncepcja przewiduje wykonanie tam pomieszczeń tylko dla Urzędu, 

którego również potrzeby lokalowe się zwiększają, chociażby w związku z  przejmowaniem 

nowych obowiązków jak na przykład gospodarka odpadami. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała, czy na ulicy Bydgoskiej są jeszcze 

inni właściciele lub wynajmujący oraz, czy będą partycypować kosztach remontu. 
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Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w budynku jest jeszcze komornik i KRUS, 

a Gmina po przejęciu tego II piętra, będzie posiadała w sumie udział 48/100 części we 

współwłasności budynku oraz działki, na której jest on posadowiony.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała, co w przypadku gdyby Gmina po 

przejęciu nie była w stanie wyremontować tego budynku z powodu braku środków na ten cel, 

i w związku z tym, jaka spoczywa na niej odpowiedzialność. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jeżeli przejęcie nie będzie realizowane 

zgodnie z celem, czyli dla potrzeb GOPS, wówczas można będzie ten budynek oddać. 

Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Wykaz z imiennego głosowania nad zaopiniowaniem 

projektu uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Obecny w zdalnym posiedzeniu Radny Grzegorz Stępień, nadal nie brał udziału 

w głosowaniu z powodu problemów technicznych. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XVI/4/20 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej na remont zabytku oraz projekt uchwały pod roboczym numerem XVI/5/20 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda przypomniała, że projekt nr XVI/4/20 dotyczy 

kościoła w Pęzinie, a projekt nr XVI/5/20 kościoła w Poczerninie. Następnie Przewodnicząca 

Komisji poinformowała o swoich wątpliwościach, czy jest to dobry moment na 

podejmowanie tych uchwał. Przewodnicząca Komisji dodała, że nie jest przeciwna, tylko 

zastanawia się, czy nie można byłoby się jeszcze wstrzymać z tymi uchwałami, w związku 

z obecną już skomplikowaną sytuacją związaną z pandemią, która nie wiadomo jeszcze, jak 

się będzie rozwijała.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że te dotacje stanowią udziały we wskazanych 

zadaniach, a koszty tych zadań są znacznie wyższe i możliwe, że parafie te starają się o środki 

z jeszcze innych źródeł. Co roku starano się podejmować te uchwały w miesiącu marcu, aby 

parafie mogły realizować zadania.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda ponownie podkreśliła, że nie jest przeciwna 

podjęciu tych uchwał, tylko, aby się wstrzymać i zobaczyć, jak dalej będzie wyglądała 

sytuacja. Może kwota tych dotacji byłaby wystarczająca na udzielenie pomocy dla szpitala, 

o której wspominał Przewodniczący Rady. 

Radna Monika Nikołajew powiedziała, że również się wstrzymuje. Natomiast Radny 

Sławomir Zabłocki powiedział, że ma podobne zdanie jak Przewodnicząca Komisji, 

ponieważ nie wiadomo, jaka będzie sytuacja. Radny dodał, że ewentualnie byłby za 

podjęciem tych uchwał, gdyby brak ich podjęcia, spowodował wstrzymanie finansowania 

z innych źródeł oraz, że na tę chwilę nie jest też wiadome, czy w związku z pandemią prace te 

będą prowadzone.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że również nie jest mu wiadomo na tę chwilę, jak 

będzie przebiegała realizacja tych inwestycji. 

Komisja Rewizyjna 4 głosami „wstrzymującymi się”, wyraziła opinię do projektu uchwały 

pod roboczym numerem XVI/4/20. Wykaz z imiennego głosowania nad zaopiniowaniem 

projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Kolejno Komisja Rewizyjna 4 głosami „wstrzymującymi się”, wyraziła opinię do projektu 

uchwały pod roboczym numerem XVI/5/20. Wykaz z imiennego głosowania nad 

zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Obecny w zdalnym posiedzeniu Radny Grzegorz Stępień, nadal nie brał udziału 

w głosowaniach z powodu problemów technicznych. 
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− projekt uchwały pod roboczym numerem XVI/6/20 w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda poprosiła o wyjaśnienie kryterium dochodów 

ujętych w tabeli w załączniku do projektu uchwały. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że obecnie kwota dochodu określona w ustawie to 

528 zł na osobę w rodzinie oraz 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej. Obecnie na terenie 

gminy jest 8 osób korzystających z takich usług. W tym 4 osoby korzystające z 20 % 

odpłatności, 2 osoby korzystające z 30 % odpłatności, 1 osoba korzystająca z 40 % 

odpłatności i 1 osoba korzystająca z 80 % odpłatności. Oznacza to, że przy proponowanej do 

przyjęcia kwocie 20 zł, to 20 % odpłatności daje 4 zł, za godzinę opieki. Wójt dodał, że osoby 

korzystające z tych usług są to w większości osoby o bardzo niskich dochodach i w trudnej 

sytuacji rodzinnej i zdrowotnej. Dotychczasowa stawka na poziomie 17 zł, podjęta była 

uchwałą w styczniu 2017 r. Teraz jest propozycja, aby zwiększyć stawkę do 20 zł. Wójt 

wyjaśnił, że należność pobiera osoba wykonująca usługę i wpłaca ją do kasy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie. 

Obecny w zdalnym posiedzeniu Radny Grzegorz Stępień, od godziny 13.45, po zakończeniu 

problemów technicznych w pełni uczestniczył w posiedzeniu i mógł głosować.  

Komisja Rewizyjna jednogłośnie 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. Wykaz z imiennego głosowania nad zaopiniowaniem projektu uchwały stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

AD 3. Sprawy różne 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odniosła się do rocznego sprawozdania 

z wykonania budżetu i zapytała, czy to sprawozdanie zostało złożone do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Wójt Gminy Jerzy Makowski potwierdził, że zostało ono przekazane do 

RIO. Wójt dodał również, że w związku obecną sytuacją wszelkie sprawy związane ze 

zmianami budżetu będą się odbywać w miesiącu maju. 

Na pytanie Przewodniczącej Komisji Agnieszki Lendy odnośnie poinformowania radnych, 

czego dotyczyły zarządzenia do budżetu, Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że treść 

zarządzeń jest opublikowana na stronach Biuletynu Informacji Publicznej. 

Kolejno Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała Wójta, czy radni otrzymają 

informację, jak wygląda sytuacja finansowa Gminy Stargard w związku z pandemią oraz 

poprosiła o informację na temat przedsiębiorców, którzy występują do Gminy o pomoc 

w związku z tą sytuacją.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że informacja o stanie finansowym Gminy 

zostanie przygotowana, natomiast, jeżeli chodzi o przedsiębiorców, to są dopiero składane 

wnioski. Na chwile obecną wnioski złożyło dwóch przedsiębiorców z Trzebiatowa 

i Koszewka. Problemy zgłaszają również rolnicy. Pojawił się problem z prywatnymi 

przewoźnikami, obsługującymi 10 miejscowości na terenie gminy, którzy wystąpili o 

wsparcie. W części był wstrzymany również transport z MPK, ale udało się wynegocjować, 

aby ten transport ruszył, ponieważ część mieszkańcy potrzebują dojazdu do pracy.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odniosła się do przedstawienia protokołu 

z kontroli w Ośrodku Administracyjnym Szkół oraz informacji o przygotowaniu przez 

Kancelarię Prawną doniesienia do organów ścigania, i zapytała, na jakim jest to etapie. 
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Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że projekt tego dokumentu został wstępnie 

przygotowany oraz złożony w OAS i teraz trzeba go jeszcze zweryfikować.  

Kolejno odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji w sprawie akcji dotyczącej 

maseczek ochronnych dla mieszkańców 60+, Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina zamówiła 

maseczki dla mieszkańców, ale w związku z tym, iż są uwagi, co do wykonania zamówienia. 

Trwają rozmowy z firmą odnośnie poprawy ich jakości. Gmina jak będzie to tylko możliwe 

przekaże maseczki mieszkańcom.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda poruszyła sprawę przekazania przez Gminę 

spisu wyborców operatorowi pocztowemu. Wójt Gminy wyjaśnił, że jeszcze nie zapadła 

decyzja. Są różne stanowiska i opinie w tej sprawie. Miał się również odnieść do tego tematu 

radca prawny. Dopiero po zapoznaniu się z nimi zostanie podjęta decyzja.  

Odpowiadając na pytanie Radnego Grzegorza Stępienia, jak rozliczane są prywatne firmy 

przewozowe, czy co miesiąc, czy raz na rok, Wójt Gminy odpowiedział, że prywatne firmy 

przewozowe nie mają dofinansowania z Gminy, tylko z Urzędu Marszałkowskiego. Dlatego 

w tej sytuacji spowodowanej wirusem została zawarta umowa z przewoźnikami, aby 

mieszkańcy mogli dojeżdżać.  

Radny Grzegorz Stępień zwrócił również uwagę na kursy autobusów MPK, w dni nauki 

szkolnej, które obecnie są puste w związku z zamknięciem szkół. Wójt Gminy Jerzy 

Makowski wyjaśnił, że ta sytuacja ma miejsce w związku z przywróceniem kursów, a tym 

tematem ma się zająć Kierownik Referatu GKI. Ma sprawdzić i przeanalizować jak to 

obecnie wygląda. Wójt dodał, że przywrócenie kursów szkolnych może wynikać z informacji 

o powrocie uczniów do szkół. 

Kolejno Radny Grzegorz Stępień odniósł się do dotacji na remonty zabytków i zapytał, czy 

tylko kościoły mogą występować z wnioskiem, czy również takie prawo mają osoby 

prywatne.  

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że zgodnie z uchwałą osoby prywatne również 

mogą się ubiegać o taką dotację.  

Radny Grzegorz Stępień odniósł się do możliwości uporządkowania i zagospodarowania 

terenu przy jeziorze w Warchlinie i innych miejscowościach na terenie gminy.  

Następnie radni ponownie podjęli temat rozkładu kursów autobusów i przygotowania 

informacji dotyczącej rozliczenia dotacji dla przewoźników. W trakcie dyskusji Wójt Gminy 

poinformował, że postara się w najbliższym czasie przygotować taką informację dotyczącą 

rozliczenia porozumienia oraz dotacji transportu zbiorowego zarówno z MPK, jak dla 

przewoźników prywatnych. Podobne rozliczenie przedstawi za okres całego roku. W dyskusji 

Radny Grzegorz Stępień podkreślił, aby dobrze skonsultować rozkłady kursów autobusów 

również z gminami sąsiednimi, ponieważ niektóre kursy na terenie gminy tak jak 

w przypadku Małkocina są uzależnione od tych gmin. 

Następnie Radny Grzegorz Stępień poinformował o problemach z dzikimi wysypiskami 

między Małkocinem, a Storkówkiem, gdzie dotyczy on również Gminy Stara Dąbrowa. Wójt 

poprosił radnego w związku z tym problemem o pisemne wystąpienie w tej sprawie.  

Kolejno na pytanie Radnego Grzegorza Stępienia, czy Wójt Gminy byłby zainteresowany, 

otrzymywaniem sprawozdania o zabytkach w Małkocinie, które radny sporządza kwartalnie 

w związku z pełnioną funkcją społecznego opiekuna zabytków, Wójt wyraził chęć 

otrzymywania tego sprawozdania. 

Radny Grzegorz Stępień podjął również dyskusję na temat zaplanowanych środków na 

karmę dla kotów wolno żyjących oraz osób chętnych do pełnienia społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących. 
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Następnie odnosząc się do sytuacji związanej z pandemią Przewodnicząca Komisji 

Agnieszka Lenda zapytała Wójta Gminy, czy jest możliwość przedstawienia radnym, jakie 

działania zostały podjęte przez Wójta w związku z obecną sytuacją, jak wygląda sytuacja 

finansowa Gminy, czy będzie trzeba podejmować jakieś szczególne przedsięwzięcia, może 

rozważyć jakieś przesunięcia? Czy uruchomione zostały wszystkie środki, czy może Wójt 

powstrzymuje się z decyzjami od tego? Czy Fundusz Sołecki został uruchomiony i jak to 

wygląda, czy podejmowane są ograniczenia kosztowe w związku z obecną sytuacją? 

Przewodnicząca Komisji zdając sobie sprawę na przesunięcia terminów do przygotowania 

sprawozdań, zapytała, na kiedy takie spotkanie byłoby możliwe? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że na podstawie problemów, jakie się obecnie 

pojawiły oraz na podstawie sprawozdań finansowych, taka informacja będzie 

przygotowywana i przekazana radnym w miesiąc maju. 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat sytuacji spowodowanej pandemią i jej skutków.  

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak, który zwrócił się do 

Wójta i poinformował, iż dostał informację ze Starostwa o problemie z zanieczyszczaniem 

drogi w powiatowej w Skalinie oraz prosił, aby zająć się tym tematem i zgłosić również do 

odpowiednich służb i instytucji. 

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał Wójta Gminy czy doszło do rozstrzygnięcia 

dofinansowania na rzecz rozwoju sportu, ponieważ nie ma jeszcze informacji zwrotnej, 

a z tego, co wiadomo posiedzenie komisji konkursowej do rozpatrzenia wniosków już się 

odbyło. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że prace komisji już zostały zatwierdzone, 

a informacja ta będzie przekazana po uzupełnieniu wniosków. Wójt dodał, że wszystkie 

wnioskujące kluby sportowe otrzymały dotacje. 

AD 4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka 

Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 
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